Auxílio-creche 2 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

Auxílio parental 1 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

Auxílio parental 2 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

3.13 Os auxílios deste Edital podem ser acumulados até o teto de R$ 2.800,00 (dois mil e 

oitocentos reais). 

3.14 Estudantes atendidos pelo Programa Bolsa Permanência (PBP) e Auxílio Permanência a 

Povos Indígenas ou Quilombolas (APPIQ) ficam impedidos de receber auxílios deste Edital. 

4 DAS INSCRIÇÕES 

4.1 Estudantes que já estavam recebendo esse auxílio em 2025 por meio do Edital Nº

[...]

7.6 Deixar de ressarcir valores recebidos indevidamente durante o período de vigência de seus 

auxílios, salvo atenda ao disposto na RESOLUÇÃO Nº 16/CONSUNI CGAE/UFFS/2020. 

7.7 Pendências nos dados bancários não regularizados nos termos do item 6.2. 

8 DOS RECURSOS FINANCEIROS 
8.1 Será destinado o montante de R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) para pagamento dos 

auxílios socioeconômicos deste Edital no exercício financeiro de 2026. 

8.2 Os valores serão pagos de acordo com a disponibilidade de crédito orçamentário, conforme 

aprovação de recursos na Lei Orçamentária Anual e com base nos limites orçamentários,